
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« ZZ» Z 2022 г. Махачкала

Об утверждении состава членов Государственной 
экзаменационной комиссии Республики Дагестан, привлекаемых 

в период организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 
№ 190/1512, приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан 
от 29.10.2021 № 05-02-620/21 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 
карты») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Республике Дагестан в 2021/2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав членов государственной экзаменационной комиссии 

Республики Дагестан (далее - член ГЭК), привлекаемых в период организации 
и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (далее - ГИА-9) в 2022 году, 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. График выезда членов ГЭК из Регионального центра обработки 
информации ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(далее - РЦОИ) в пункты проведения экзаменов для доставки экзаменационных 
материалов и осуществления контроля за проведением ГИА-9 согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.



1.3. Состав членов ГЭК, привлекаемых в период организации и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (далее - ГИА-11) в 2022 году, 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

1.4. График выезда членов ГЭК из РЦОИ в пункты проведения экзаменов 
(далее - ППЭ) для проведения контроля технической готовности, доставки 
экзаменационных материалов и осуществления контроля за проведением 
ГИА-11 согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
учреждениям среднего и высшего профессионального образования обеспечить 
явку работников в ППЭ согласно приложениям № 1, 3 к настоящему приказу.

3. Руководителям органов местного самоуправления, организовать 
транспортное средство для подвоза членов ГЭК из РЦОИ в ППЭ и обратно 
согласно приложениям № 2, 4 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М. X.

Министр Я. Бучаев


